MOÇÃO DE PESAR Nº 007/2024
DE AUTORIA DO VEREADOR NIÉDSON JOSÉ BRITO SIQUEIRA

Proponho à Mesa Diretora, na forma regimental, que seja

consignada em Ata, MOÇÃO DE PESAR em honra ao recente
falecimento da Senhora Inácia Teixeira dos Santos, ocorrido no dia

11 de setembro de 2024.

Dona Inácia foi uma pessoa que veio ao mundo para servir.
Com seu jeito doce e generoso, sempre acolheu aos que mais

necessitavam. Construiu uma família a lado do seu esposo Cícero,
e dedicou a vida a criação e a formação de seus filhos.

Externo meus votos de pesar e solidariedade a sua família e a
todo o município pela perda desta grande mulher. Uma filha

querida e respeitada por toda a sociedade cordeirense.

Que o amor de Deus e o exemplo de vida que ela deixou sirvam

de conforto e luz para seguirem sua caminhada.

Sala das Sessões, em 30 de setembro de 2024.

Niédson Brito

VEREADOR